
  

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

 
Lima, 01 de Junio de 2018 
 
RESOLUCION GERENCIAL N°       -2018-GAD/ONPE 
 
VISTO: 
 
El Informe Nº 000844-2018-SGL-GAD/ONPE de fecha 01 de junio de 2018, mediante 
el cual la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración, remite el 
expediente para la contratación del “Servicio de mantenimiento de equipos de 
seguridad perimetral – ERM 2018”, solicitando la aprobación de expediente de 
contratación; 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 8º y 21º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo Nº 350-2015-EF, 
modificado por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF, el expediente de contratación 
debe contener, el requerimiento, el documento que aprueba el proceso de 
estandarización cuando corresponda, el informe técnico de evaluación de software, 
conforme a la normativa de la materia, cuando corresponda, el estudio de mercado 
realizado y su actualización cuando corresponda, el resumen ejecutivo, el valor 
referencial, según corresponda, la certificación de crédito presupuestario y/o previsión 
presupuestal, la opción de realizar la contratación por paquete, lote y tramo, cuando 
corresponda, la modalidad de contratación con el sustento correspondiente, la  fórmula 
de reajuste, de ser el caso y otra documentación necesaria conforme a la normativa 
que regula el objeto de la contratación; 
 
Que, mediante los documentos del visto, la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia 
de Administración remite el expediente de contratación, en el que se encuentra el 
detalle de las condiciones que se requiere para la contratación “Servicio de 
mantenimiento de equipos de seguridad perimetral – ERM 2018”, en función del 
cual se determinó que el valor referencial que asciende a S/ 183,176.92 soles, 
incluidos los impuestos de ley, cuyo resultado corresponde realizar el procedimiento 
de selección a través de una Adjudicación Simplificada, bajo el sistema de 
contratación a Suma Alzada conforme a lo señalado en el Informe Nº 000094-
JAPROG-SGL-GAD/ONPE de fecha 15 de mayo del 2018 e Informe Nº 0000-
JAPROG-SGL-GAD/ONPE de fecha 01 de junio del 2018. 
 
Que, mediante Memorando Nº 001474-2018-GPP/ONPE de fecha 30 de mayo de 
2018, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto otorga el CCP Nº 390, por el 
importe de S/ 183,176.92 en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, para 
atender la contratación del “Servicio de mantenimiento de equipos de seguridad 
perimetral – ERM 2018”, de esta manera se evidencia que cuenta con marco 
presupuestal para la contratación antes citada; 
 
Que, de acuerdo a lo establecido en la Resolución Jefatural Nº 0012-2018-JN/ONPE 
del 23 de enero de 2018 se delega a la Gerencia de Administración, la aprobación de 
los expedientes de contratación; 
 
Que, por lo expuesto, considerando que el expediente remitido por la Sub Gerencia de 
Logística, reúne los requisitos exigidos por la normativa de contrataciones públicas, 
resulta necesario emitir el acto de administración correspondiente para su aprobación; 

Q
L
r

Firmado digitalmente por REYNA
VASQUEZ Nelson FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.06.2018 16:19:26 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000073-2018-GAD/ONPE

Lima, 01 de Junio del 2018

Firmado digitalmente por REYNA
VASQUEZ Nelson FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.06.2018 17:18:12 -05:00



  

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

 
De conformidad con lo señalado en el literal t) del numeral 5.2 del Título XI del Manual 
de Organización y Funciones de la ONPE, aprobado por Resolución Jefatural Nº 0081-
2014-J/ONPE, en concordancia con la delegación de facultades otorgada por la 
Resolución Jefatural Nº 0012-2018-JN/ONPE; así como por lo dispuesto en la Ley             
Nº 30225, modificada mediante Decreto Legislativo N° 1341, Ley de Contrataciones 
del Estado y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 350-2015-EF, 
modificado por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF; con el visado de la Sub Gerencia 
de Logística de la Gerencia de Administración; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo primero: Aprobar el expediente de contratación para el “Servicio de 
mantenimiento de equipos de seguridad perimetral – ERM 2018” que en anexo 
forma parte integrante de la presente resolución, mediante una Adjudicación 
Simplificada, con un valor referencial de S/ 183,176.92 soles, incluidos impuestos de 
ley, bajo el sistema de contratación a Suma Alzada. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc: NELSON REYNA VASQUEZ - Sub Gerencia de Logística 

MIGUEL MARTIN SEMINARIO REYNA - Gerencia de Comunicaciones y Relaciones Corporativas 
(NRV/fhy) 
 








	RG-073-2018-GAD
	Anexo RG 73

